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  Tychy
Tychy mają 82 km kw. powierzchni i liczą blisko 130 tysięcy
mieszkańców.  Sąsiadują  z  Katowicami,  Lędzinami,  Bieruniem,
Świerczyńcem, Kobiórem, Wyrami i Mikołowem.

W  mieście  znajduje  się  podstrefa  tyskiej  Katowickiej
Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej,  która  skupia  inwestycje  50
przedsiębiorstw i zatrudnia około 11 tysięcy osób. Od 1692
roku funkcjonuje tutaj Browar Książęcy. Działa przy nim Muzeum
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Piwowarstwa, jedno z dwóch tyskich muzeów. Można w nim poznać
historię warzenia „złotego trunku” i zobaczyć jak wyglądały
ówczesne kadzielnie. Na samym końcu zwiedzania dla wszystkich
pełnoletnich  uczestników  czeka  nagroda  w  postaci  kufla
świeżego, niepasteryzowanego piwa.

Tu  znajduje  się  Fabryka  Fiata,  która  została  wybudowana
specjalnie dla produkcji licencyjnego Polskiego Fiata 126p. W
szczycie  działalności  maksymalna  produkcja  w  fabryce
przekraczała  200  tys.  sztuk  samochodów  rocznie.

W  Tychach  wybudowany  został  stadion  miejski,  który  na
trybunach  może  pomieścić  15  tysięcy  osób.  Można  na  nim
rozgrywać mecze Ligi Mistrzów oraz spotkania eliminacyjne do
Mistrzostw Świata lub Mistrzostw Europy.

Z  Tychów  pochodzi  słynny  himalaista  Adam  Bielecki,  który
dokonał pierwszego zimowego wejścia na Broad Peak. Z miastem
jest związany Krzysztof Wielicki, drugi Polak, który zdobył
koronę Himalajów oraz Karakorum. Wielicki jest również znany z
ekstremalnego  stylu  wspinaczki.  Jako  pierwszy  w  historii
światowego  himalaizmu  wszedł  na  8-tysięcznik  Broad  Peak  w
ciągu  jednej  doby.  Później  stał  się  kierownikiem  wypraw
zimowych polskich himalaistów.

Jedną z ikon Tychów jest „Żyrafa”, czyli Pomnik Walki i Pracy.

  Galeria/video

 Artykuły archiwalne

Kultura, Tychy
Śląska Jesień Gitarowa – nabór
Do  31  sierpnia  trwa  nabór  zgłoszeń  do  tegorocznej  edycji
Międzynarodowego Konkursu Gitarowego „Śląska Jesień Gitarowa”,
którego XVIII edycja odbędzie się w dniach 25–30 października
2022 roku w Tychach. Międzynarodowy Festiwal „Śląska Jesień
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Gitarowa” to jeden z największych, jeden z najstarszych, z
wyjątkową renomą. – Gitara…

26 lipca 2022 2 min read
Mieszkańcy, Tychy
Nowe atrakcje w Parku Północnym
W  Parku  Północnym  zakończyły  się  prace  związane  z  budową
naturalnego  placu  zabaw  oraz  wybiegu  dla  psów.  Mieszkańcy
Tychów  wraz  ze  swoimi  dziećmi  oraz  czworonożnymi  pupilami
zyskali nowe miejsce rozrywki i wypoczynku. Inspiracją dla
projektów był przyrodniczy charakter parku, dlatego powstały
one w jak największym stopniu…

11 lipca 2022 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Tychy
Tychy wśród najmniej zadłużonych miast
Krajowa  Rada  Regionalnych  Izb  Obrachunkowych  opublikowała
sprawozdanie z działalności w 2021 roku. W raporcie zawarto
informacje  na  temat  zadłużenia  polskich  miast,  gmin  i
powiatów. Wśród miast na prawach powiatu, Tychy znalazły się
na  czwartym  miejscu  wśród  najmniej  zadłużonych.  Coraz
trudniejsza  sytuacja  finansowa  miast,  gmin  i…

7 lipca 2022 1 min read
Transport publiczny, Tychy
Tychy z nową polityką mobilności
Tychy  jako  pierwsze  miasto  w  Metropolii  wprowadziły  nową
politykę  mobilności  zgodną  ze  standardami  GZM.  Transport
zbiorowy,  rowerowy  i  podróże  piesze  powinny  stawać  się
pierwszym wyborem mieszkańców – to jedno z trzech podstawowych
założeń nowej polityki mobilnościowej w Tychach. Dokument ten
wyznacza cele, które miasto chce…

27 maja 2022 3 min read
Kultura, Tychy
Tyska Noc Muzeów 2022
W  sobotę  (14  maja),  wielkie  święto  muzealników  i  ich
przyjaciół  –  wyjątkowy  czas,  pozwalający  zerkać  do  miejsc
zazwyczaj niedostępnych. Także i Muzeum Miejskie w Tychach
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wraz z Tyską Galerią Sportu, przygotowało osiem propozycji,
zapraszając na tyską odsłonę Europejskiej Nocy Muzeów. Tyski
czas nieutracony z fotografiami…

11 maja 2022 4 min read
Turystyka i Rekreacja, Tychy
Zapraszamy na rowerki wodne i kajaki!
Od 1 maja swoją działalność rozpoczęła wypożyczalnia sprzętu
pływającego  na  terenie  Ośrodka  Wypoczynkowego  Paprocany.
Wypożyczalnia  będzie  czynna  w  pierwszym  tygodniu  maja  w
następujące dni: 1, 2, 3 oraz 7 i 8 maja w godz. 10:00-18:00
(ostatnie  wypożyczenie  o  godz.  17:00).  Natomiast  na  stałe
wypożyczalnia otworzy…

2 maja 2022 1 min read
Rozwój i nauka, Tychy
Tychy w czołówce najbardziej cyfrowych gmin Narodowego Spisu
Powszechnego 2021
Tychy zostały laureatem konkursu na najbardziej cyfrową gminę
Narodowego  Spisu  Powszechnego  2021.  Miasto  zajęło  czwarte
miejsce,  przyznano  mu  również  nagrodę  specjalną  za
zaangażowanie  we  współpracę  z  urzędem  statystycznym  i
wykazanie największej aktywność wśród społeczności lokalnej.
Konkurs Prezesa GUS na najbardziej cyfrową gminę Narodowego
Spisu Powszechnego…

29 kwietnia 2022 1 min read
Turystyka i Rekreacja, Tychy
Tężnia już działa
Po zimowej przerwie, w piątek 1 kwietnia, została uruchomiona
tężnia solankowa w Rodzinnym Parku bł. Karoliny. Mieszkańcy
mogą już korzystać ze zdrowotnych walorów solnego aerozolu.
Rozbijające  się  na  gałązkach  tarniny  cząsteczki  solanki,
podobnie  jak  fale  morskie,  powodują  wytworzenie  się
specyficznego mikroklimatu, który działa jak naturalny…

1 kwietnia 2022 1 min read
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